
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  13 DEL  20-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese
di  aprile, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PRESO ATTO che con apposito provvedimento sindacale n.2 del 13.7.2020
sono state attribuite al sottoscritto le funzioni relative all’attività
gestionale rientranti nell’area contabile;

Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 31.3.2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2021/2023;

VISTA e richiamata la deliberazione di G.C. n. 98 del 29.12.2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PROVVISORIO ESERCIZIO 2021;

VISTO che il Sig. Zenti Daniele nato il 17.12.1951 a Verona, ha inoltrato
a questo ufficio richiesta (prot.com.le al n. 1506 del 5.3.2021)  di
riversamento al comune di Sona (VR)   dell’importo di € 81,00 per la TASI
anno 2015, erroneamente versato a questo Comune  per errata indicazione
del codice Comune (I286 anziché I826),e verificata la fondatezza della
stessa;

VISTO che il Sig. Cobianchi Nicola nato il 13.8.1968 a Bussolengo (VR),
ha inoltrato a questo uffico richiesta (prot.com.le al n. 741 del
54.2.2021)  di riversamento al comune di Sona (VR)   dell’importo di €
22,00 per la TASI anno 2015, erroneamente versato da  questo Comune per
errata indicazione del codice Comune(I286 anziché I826),  e verificata la
fondatezza della stessa;

VISTO che la Sig.ra Castioni Lara nata il 29.11.1974 a Bussolengo (VR),
ha inoltrato a questo ufficio richiesta (prot.com.le al n. 741 del
54.2.2021)  di riversamento al comune di Sona (VR)   dell’importo di €
22,00 per la TASI anno 2015, erroneamente versato a questo Comune per
errata indicazione del codice Comune(I286 anziché I826) e verificata la
fondatezza della stessa;

VISTO che la Sig.ra Vitali Valeria nata il 8.9.1977 a Roma, in qualità di
erede del defunto Vitali Pietro  nato il 18.1.1946 a Roma e deceduto il
18.7.2020, ha inoltrato a questo ufficio richiesta (prot.com.le al n.934



del 10.2.2021)  di riversamento al comune di Sant’Angelo Romano (RM)
dell’importo di € 55,00 per la TARI anno 2019, erroneamente versato a
questo Comune, per errata indicazione del codice Comune(I286 anziché
I824) e verificata la fondatezza della stessa;

VISTO che il sig. Iacozzi Luciano nato il 10.10.1933 a Loro Piceno, ha
presentato istanza acquisita la prot.cm.le al n.7217 del 17.12.2019,
volta ad ottenere il rimborso dell’IMU versata erroneamente in eccedenza,
per un importo di € 296,00;

EFFETTUATI i controlli necessari ad accertare la fondatezza della
richiesta, e constatato che c’è stato un  errore di calcolo dell’imposta;

VISTO che la  sig.ra Antinori Agnese nata il 27.6.1934 a Loro Piceno, ha
presentato istanza acquisita la prot.cm.le al n.7217 del 17.12.2019,
volta ad ottenere il rimborso dell’IMU versata erroneamente in eccedenza,
per un importo di € 296,00;

EFFETTUATI i controlli necessari ad accertare la fondatezza della
richiesta, e constatato che c’è stato un  errore di calcolo dell’imposta;

PRESO ATTO che il sig. Iacozzi Luciano è deceduto il 16.3.2021 e la
coniuge sig.ra Antinori Agnese ha problemi di salute che le impedisce di
recarsi in Banca per la riscossione del mandato;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, relativa agli
eredi del defunto Iacozzi Luciano;

VISTA la delega alla riscossione dei mandati relativi al rimborso
dell’IMU dovuto ai coniugi Iacozzi Luciano e Antinori Agnese, a favore di
Iacozzi Gabriella nata il 19.7.1957 a San Ginesio;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti
di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa
giunta comunale predeterminati;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono
integralmente riportate per farne parte integrante e sostanziale, quanto
segue:

DI provvedere al riversamento al Comune di Sona(VR)con accredito1.
bancario su C/C Banca D’Italia (iban IT47J0100003245225300070476)
della complessiva somma di € 125,00 relativa al tributo TASI
(cod.3958) anno 2015 come specificato in premessa, erroneamente
percepita dal Comune di Sant’Angelo in Pontano;

DI provvedere al riversamento al Comune di Sant’Angelo2.
Romano(RM)con accredito bancario su C/C Banca D’Italia (iban
IT77B010003245348300304089) della complessiva somma di € 55,00
relativa al tributo TARI (cd.3944) anno 2019 come specificato in
premessa, erroneamente percepita dal Comune di Sant’Angelo in
Pontano;

DI emettere mandato da riscuotere direttamente alla Tesoreria3.
Comunale a favore della Sig.ra Iacozzi Gabriella, dell’importo di
complessivi € 592,00, relativo al tributo IMU anni dal 2014 al 2019
erroneamente versato dai genitori Iacozzi Luciano e Antinori
Agnese;

4.



Di imputare la somma complessiva di €.772,00 al Capitolo 2470 del5.
bilancio di previsione 2021-2023 gestione residui ove risulta
impegnata e disponibile la somma occorrente.

                                 Il Responsabile del Serv. Finanziario
          Dott. Fortuna Antony

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151 comma 4 del D.Lgvo n.267/2000,
APPONE il visto di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura
finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Dott. Fortuna Antony

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ____________

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI





Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


